www.presp.mpf.mp.br

PRR3ª-00011040/2021

PORTARIA PRE-SP Nº 32, DE 14 DE ABRIL DE 2021

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar

n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da

Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO, ainda, a alteração na indicação de Promotores de Justiça encaminhada pela E.

Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo por meio eletrônico (PRR3ª-00011035/2021), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 12/04/2021;

CONSIDERANDO que se está tratando do biênio 2021/2023 (período compreendido entre os dias 04/03/2021

a 03/03/2023, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-e

EXTRAJUDICIAL de 05/03/2021), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) ABRIL/2021

005ª SÃO PAULO – JARDIM
PAULISTA

LUCIANA BERGAMO 05 a 09

006ª SÃO PAULO – VILA
MARIANA

DANIEL MENEZES DE ROCHA CRIOULO 05 a 14

374ª SÃO PAULO – RIO
PEQUENO

ANA PAULA WESTMANN ANDERLINI 20 a 30

215ª ANGATUBA IGOR VOLPATO BEDONE 05 a 16

027ª BRAGANÇA PAULISTA ANA MARIA BUOSO 16 a 30

224ª CARDOSO GUSTAVO YAMAGUCHI MIYAZAKI 12 a 30

179ª CATANDUVA PATRICIA DOSUALDO PELOZO 01 a 16

355ª CERQUILHO CARLOS EDUARDO POZZI 01 a 30

119ª CUBATÃO MATHEUS FELIPE BASSAN DE
MEDEIROS

01 a 15

119ª CUBATÃO THAISA DURANTE UNGER MONEIRO 16

329ª DIADEMA PEDRO JAVARONI MACHADO FONSECA 01 a 09

391ª EMBU DAS ARTES ALICE MONTEIRO MELO SAMPAIO
CAMARGO

09 a 23

370ª EMBU- GUAÇU ALEXANDRE ACERBI 01 a 03

233ª ESTRELA D'OESTE MARCELO ANTONIO FRANCISCHETTE
DA COSTA

01 a 30

278ª GUARULHOS JOAQUIM PORTELA DIAS DO
NASCIMENTO NETO

05 a 16

393ª GUARULHOS NATALIE RISKALLA ANCHITE 01 a 15

393ª GUARULHOS RODOLPHO TAKESHI ARAKAKI 16 a 30

068ª LORENA VIRGINIA SILVEIRA MARTINS NEVES
ROMA

01 a 30

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

1
4
/
0
4
/
2
0
2
1

1
8
:
4
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
9
8
4
9
F
D
4
.
6
3
8
8
C
D
9
C
.
F
4
7
7
B
8
5
F
.
5
C
8
6
8
5
5
6

www.presp.mpf.mp.br
2

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) ABRIL/2021

365ª MAUÁ JULIANO AUGUSTO DESSIMONI
VICENTE

01 a 30

336ª MORRO AGUDO PAULO AUGUSTO RADUNZ JÚNIOR 01 a 15

336ª MORRO AGUDO ILO WILSON MARINHO GONCALVES
JUNIOR

16 a 30

313ª OURINHOS MARCELO GONÇALVES SALIBA 05 a 30

088ª PEREIRA BARRETO RODRIGO ALVES GONÇALVES 17 a 31

095ª PIRAJUÍ NELSON APARECIDO FEBRAIO JUNIOR 05 a 09

261ª PIRAPOZINHO LUCAS MARQUES DE TAVARES OLEA 08 a 13

402ª PRESIDENTE
PRUDENTE

MARIO COIMBRA 05 a 09

107ª RIBEIRÃO BONITO EDUARDO AUGUSTO VELLOSO ROOS
NETO

01 a 15

107ª RIBEIRÃO BONITO CARLOS EDUARDO IMAIZUMI 16 a 30

293ª RIBEIRÃO PRETO AROLDO COSTA FILHO 01 a 30

268ª SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

CARLOS GILBERTO MENEZELLO
ROMANI

01 a 07

175ª TUPI PAULISTA FERNANDO GALINDO ORTEGA 05 a 16

229ª VARGEM GRANDE DO
SUL

JOSÉ CLAUDIO ZAN 01 a 30

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021

(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de 05/03/2021), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
seguintes Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR ABRIL/2021

341ª EMBU DAS ARTES CARLA MURCIA SANTOS 12

192ª FRANCO DA ROCHA ANA PAULA MOREIRA MATTOS 09

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 14 de abril de 2021

(assinatura digital)

SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS
Procurador Regional Eleitoral

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

1
4
/
0
4
/
2
0
2
1

1
8
:
4
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
9
8
4
9
F
D
4
.
6
3
8
8
C
D
9
C
.
F
4
7
7
B
8
5
F
.
5
C
8
6
8
5
5
6

http://www.presp.mpf.gov.br/